

Planilha Média - Material de Informática

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	ESTIMATIVA DE PREÇO
01	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	800,000	UNIDADE	128,760	103008,00
02	PLACA MÃE SOCKET LGA 1150	100,000	UNIDADE	383,970	38397,00
03	PLACA MÃE SOCKET LGA 1151	100,000	UNIDADE	391,180	39118,00
04	PROCESSADOR TIPO I	100,000	UNIDADE	631,070	63107,00
05	PROCESSADOR TIPO II	100,000	UNIDADE	330,560	33056,00
06	MEMÓRIA RAM DDR3	250,000	UNIDADE	237,330	59332,50
07	MEMÓRIA RAM DDR4	250,000	UNIDADE	383,370	95842,50
08	HD EXTERNO 02TB	64,000	UNIDADE	381,320	24404,48
09	HD INTERNO 04TB	300,000	UNIDADE	1206,920	362076,00
10	TECLADO PLUG AND PLAY PRETO PS2 PADRÃO ABNT2 C/ TECLADO NUMÉRICO	20,000	UNIDADE	99,630	1992,60
11	TECLADO PLUG AND PLAY PRETO USB PADRÃO ABNT2 C/ TECLADO NUMÉRICO	800,000	UNIDADE	26,730	21384,00
12	MOUSE ÓPTICO PS2 RESOLUÇÃO 800DBI OU SUPERIOR	20,000	UNIDADE	8,610	172,20
13	MOUSE ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI OU SUPERIOR	800,000	UNIDADE	21,880	17504,00
14	GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD USB EXTERNO	30,000	UNIDADE	114,120	3423,60
15	LEITOR ÓPTICO DE DVD RW DRIVE INTERNO PARA DESKTOP	400,000	UNIDADE	180,000	72000,00
16	MIDIA DE CD-R, 52X, 80MIN, 700MB DIAMOND PRATA-PRATA	200,000	UNIDADE	3,030	606,00
17	MIDIA DE DVD-R 16X, 120MIN, 4.7GB	500,000	UNIDADE	1,440	720,00
18	SUORTE CPU COM BASE PLÁSTICA	800,000	UNIDADE	263,130	210504,00
	<i>Especificação : SUPORTE CPU COM BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS EQUIPADOS COM TRAVAS E COM LARGURA AJUSTÁVEL (15,5CM Á 25,5 CM) COM PESO SUPORTADO: ATÉ 15 KG;</i>				
19	BATERIA 9V AMPERAGEM 320 MAH	50,000	UNIDADE	21,270	1063,50
20	PLACA DE REDE GIGABIT PCI	180,000	UNIDADE	120,250	21645,00
21	PLACA DE REDE GIGABIT PCI EXPRESS	180,000	UNIDADE	2195,880	395258,40
22	PLACA DE REDE WIRELESS	400,000	UNIDADE	88,050	35220,00
23	ROTEADOR WIRELESS	50,000	UNIDADE	183,870	9193,50
24	SWITCH FAST-ETHERNET 24P	350,000	UNIDADE	604,930	211725,50
25	GABINETE TIPO RACK (PISO)19"	100,000	UNIDADE	1412,200	141220,00
26	SWITCH FAST ETHERNET 08P	120,000	UNIDADE	743,960	89275,20
27	CABO DE REDE FTP.	30500,000	METRO	7,050	215025,00
28	CABO GUIA (PARA PASSAGEM DE CABOS) COM 20M;	10,000	UNIDADE	33,760	337,60
29	CONECTOR RJ45 (MACHO)	30000,000	UNIDADE	1,780	53400,00



30	TOMADA DE REDE CAIXA EXTERNA	30000,000	UNIDADE	15,410	462300,00
31	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E	50,000	UNIDADE	848,610	42430,50
32	ESTOJO DE FERRAMENTAS	12,000	UNIDADE	106,920	1283,04
	Especificação : PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES COM CHAVES DE PONTA IMANTADA. CONTEÚDO DO KIT DE FERRAMENTAS: - 7 PCS CHAVE DE FENDA PROFESSIONAL; 3,0X75MM + PH0 X 75MM; 5,0 X 75MM + PH1 X 75MM; 6,0 X 100MM + PH2 X 100MM; 6,0 X 100MM PH2 X 100MM; DRIVER PORCA; MULTÍMETRO DIGITAL; PAVIO SOLDA; 3 PEDAÇOS DE AUXÍLIO DE SOLDA FERRAMENTAS; CORTADOR LATERAL; LONGO NARIZ ALICATES; ALICATES DA COMBINAÇÃO; ELECTRONIC CUTTER; CARRETEL DE SOLDA; PINÇAINOX; FERRAMENTA DE ALINHAMENTO ; CHAVE DE AJUSTE; 7 PEÇAS HOLDING DA CHAVE DE HEX; FERRO DE SOLDA; DESOLDERING BOMBA; DURÁVEL ESTOJO COM ZÍPER				
33	ALICATE DECAPADOR GIRATÓRIO	12,000	UNIDADE	27,580	330,96
	Especificação : DE CABOS UTP/COAXIAIS (RG 06/58/59) E UTP/FTP 22,24 E 26 AWG;				
34	TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS RJ11, RJ45,	25,000	UNIDADE	226,530	5663,25
35	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
36	ALICATE DE CRIMPAGEM DE CABOS R11 E RJ45	20,000	UNIDADE	91,290	1825,80
37	MULTÍMETRO DIGITAL : ELÉTRICA	20,000	UNIDADE	61,720	1234,40
38	PUNCH DOWN TOOL (CHAVE ESPECIAL PARA CRIMPAR TOMADAS DE REDE)	20,000	UNIDADE	44,470	889,40
39	SWITCH FAST-ETHERNET 16P	50,000	UNIDADE	237,780	11889,00
40	MICROCOMPUTADOR TIPO I	250,000	UNIDADE	2181,380	545345,00
41	MICROCOMPUTADOR TIPO II	400,000	UNIDADE	3763,510	1505404,00
42	NOTEBOOK.	107,000	UNIDADE	4849,260	518870,82
43	SERVIDOR TIPO I	5,000	UNIDADE	8917,500	44587,50
44	SERVIDOR TIPO II	5,000	UNIDADE	8994,830	44974,15
45	MONITOR 19"	500,000	UNIDADE	650,370	325185,00
46	MONITOR 17	500,000	UNIDADE	70,180	35090,00
47	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	214,000	UNIDADE	2047,220	438105,08
48	MULTIFUNCIONAL COLORIDA	12,000	UNIDADE	6560,440	78725,28



[Handwritten signature]

49	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	200,000	UNIDADE	787,090	157418,00
50	IMPRESSORA MATRICIAL	50,000	UNIDADE	799,420	39971,00
51	SCANNER	32,000	UNIDADE	836,950	26782,40
52	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS	250,000	UNIDADE	46,340	11585,00
53	EXTENSAO ELETRICA FIO 10 METROS	87,000	UNIDADE	56,950	4954,65
54	NOBREAK 1400VA.	200,000	UNIDADE	655,000	131000,00
55	NOBREAK 3100VA	200,000	UNIDADE	542,680	108536,00
56	NO BREAK 700VA	300,000	UNIDADE	532,630	159789,00
57	NOBREAK 3200VA	100,000	UNIDADE	2800,290	280029,00
58	RETROPROJETO DATASHOW	87,000	UNIDADE	2782,250	242055,75
59	TELA DE PROJEÇÃO.	87,000	UNIDADE	1144,420	99564,54
60	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	87,000	UNIDADE	229,520	19968,24
61	KIT MICROFONE SEM FIO + RECEPTOR	87,000	UNIDADE	1256,480	109313,76
62	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	900,000	UNIDADE	12,060	10854,00
63	ESCADA DOBRÁVEL	37,000	UNIDADE	430,680	15935,16
	<i>Especificação : ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. MULTIFUNCIONAL DOBRADIÇAS EM AÇO COM EXCLUSIVA TRAVA DE SEGURANÇA 4 PARTES COM 4 DEGRAUS EM CADA PARTE ESCADA 8 EM 1 PESO MÁXIMO 150KG 2 BARRA COM PÉS EM BORRACHA.</i>				
64	PARAFUSADEIRA DOBRÁVEL	20		252,510	5050,20
65	COMPUTADOR COMPLETO	42,000	UNIDADE	2681,390	112618,38
	<i>Especificação : GABINETE TIPO ONE, ALL IN MONITOR COM TELA LCD COM ILUMINAÇÃO LED DE 18,5 WIDE LED COM RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366X768 PIXELS OU SUPERIOR DE 1.7 GHZ E 01MB DE CACHE L2 ENTRADAS DDR3 SO-DIMM, SUPORTAND MEMORIA TIPO DDR3 1333MHZ.</i>				
				TOTAL GLOBAL	7919569,84



Viviane J. da Silva
 Mat. 48.864